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Delegaci reprezentujący poszczególne koła należące do Oddziału PTTK ''Beskid Śląski'' w
Cieszynie swym zasięgiem mniej więcej pokrywającego się z obszarem Powiatu
Cieszyńskiego (z wyłączeniem Wisły, gdzie funkcjonuje samodzielny Oddział PTTK) spotkali
się 18 marca w sali sesyjnej cieszyńskiego ratusza na XXVII Zjeździe Oddziału.

Odczytano sprawozdania z działalności w minionej, czteroletniej kadencji, udzielono absolutorium zarządowi i
wybrano zarząd na kolejną kadencję. Przedstawiono ramowy plan pracy na najbliższe lata, nie zabrakło też dyskusji
i konstruktywnych wniosków.

Frekwencja była imponująca. Na 42 przyznane mandaty przybyło 41 delegatów. Na wstępie reprezentujący Urząd
Miasta Stanisław Kawecki jako praktyk lubiący chodzić po górach podziękował działaczom PTTK za pracę i docenił jej
efekty. Prezes Oddziału Jacek Tyczkowski odczytał obszerne sprawozdanie z działalności zarządu Oddziału za lata
2013 – 2016. Omówił realizację uchwał poprzedniego zjazdu uzasadniając pewne decyzje zarządu. Przykładowo
rozważano możliwość przekształcenia Oddziału w organizację pożytku publicznego, co uznano, po dogłębnym
przeanalizowaniu, za nieopłacalne, gdyż kłopotu z rozszerzoną księgowością byłoby więcej, aniżeli pożytku z
ewentualnej otrzymanej kwoty jednego procenta odpisu podatkowego. Podniesiono również kwestię znaków
turystycznych i tablic informacyjnych w terenie. Działacze PTTK spotykają się bowiem często z pretensjami
turystów, że któryś szlak jest źle oznakowany, a jakieś tablice informacyjne nieaktualne czy wręcz wprowadzające w
błąd. - Nie wszystkie istniejące w terenie znaki i tablice leżą w gestii PTTK. Na przykład zmienił się status
schroniska na Równicy. Tymczasem nie tylko na mapach, ale i na miejskich tablicach nadal funkcjonuje
ta nazwa. Ludzie zwracają się do nas z pretensjami i proszą, byśmy to zaktualizowali, ale to nie są nasze
tablice i nie leży to w naszej gestii. Nazwa będzie jeszcze nawet całe lata na nowych mapach, bo wydawcy
nie zwracają się do Oddziałów znakujących dane obszary o ich aktualizację - stwierdził Prezes Jacek
Tyczkowski.

Również sprawozdanie Komisji Rewizyjnej dowodziło, że praca Zarządu nie budzi żadnych zastrzeżeń. Jej
Przewodniczący Henryk Więzik stwierdził, że najlepszym miernikiem rzetelności pracy zarządu jest m.in.
dokończona budowa schronu na Kamiennym.

W dyskusji Zbigniew Pawlik przypomniał o zacnych jubileuszach Klubu Kolarskiego Ondraszek, o czym pisaliśmy
Gala Jubileuszu 50-lat TKK Ondraszek czy Jubileusz Ondraszka w obiektywie - nagrodzono zwycięzców konkursu i
podkreślił wagę promocji ruchu na powietrzu w formie rodzinnych rajdów rowerowych. Krzysztof Greń omówił
działalność najstarszego w Polsce koła w Skoczowie, któremu prezesuje, a Jacek Tyczkowski przybliżył działalność
Klubu Żeglarskiego „Sternik”. Andrzej Słota ciesząc się że sprawozdanie jest w samych superlatywach dodał, że
należałoby też wspomnieć o coraz lepszej współpracy z Zaolziakami. Zbigniew Pawlik stwierdził jednak, że w kwestii
tej sporo jeszcze przed działaczami obu organizacji i turystami z obu stron Olzy do zrobienia, bo choć, co wynika ze
sprawozdania, członkowie bratniego Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego „Beskid Śląski” w Republice
Czeskiej tłumnie przybywają na rozpoczęcie sezonu na Kamiennym 1 maja, a kolarze z Towarzystwa Rowerowego
„Olza” przy PTTS mają nawet wspólny kalendarz imprez z kolarzami z Turystycznego Klubu Kolarskiego „Ondraszek”
przy Oddziale PTTK „BŚ”, z tego co wie wspólne akcje z sąsiednią gminą organizują też goleszowskie „Ślimoki” to
jednak, jak nawet zauważono w felietonie w jednym z tytułów lokalnej prasy, na który Zbigniew Pawlik się powołał,
w zasadzie na tym wspólne działania turystów z obu stron granicy się kończą.

Jacek Tyczkiwski uzupełnił też część sprawozdawczą zebrania informacją, że w ostatniej, czteroletniej kadencji
przyznano około 500 różnych odznaczeń. Postanowiono też złożyć wniosek o przyznanie Władysławowi Sośnie
godności członka honorowego PTTK. Zjazd stał się też świetną okazją do wręczenia dyplomów i odznaczeń.
Uhonorowani nimi to: Zbigniew Tomaszczyk (Złota Honorowa Odznaka PTTK), Janina Tomaszczyk (Brązowa
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Honorowa Odznaka PTTK), Halina Kocurek (Dyplom PTTK), Sylwia Huczała (Brązowa Odznaka „Zasłużony w pracy
PTTK wśród młodzieży”).

W kolejnym punkcie obrad udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi. Zaproponowano rozszerzenie
Zarządu do 11 osób, a Komisji Rewizyjnej do 5 osób i pozostawienie Sądu Koleżeńskiego w ilości 5 osób. - Wszyscy
pracują w zarządzie społecznie. Dlatego trzeba więcej ludzi by wesprzeć działaczy w ich pracy – uzasadniał
prezes. Wszyscy byli w tej kwestii zgodni, jak i w tym, że trzeba dążyć do sukcesywnego odmładzania zarządu, a
przynajmniej uzupełniania go o osoby młodsze.

Skoro już podsumowano minione cztery lata działalności odczytano ramowy plan działania na kolejne. Przyszła
działalność nie będzie zbytnio odbiegała od dotychczasowej, a nadal podstawowymi założeniami Towarzystwa jest
promowanie idei turystyki, krajoznawstwa i ochrony przyrody poprzez organizację imprez turystyki powszechnej
oraz kwalifikowanej realizowanych przez kluby i koła zrzeszone w oddziale oraz organizację przez Oddział
międzyszkolnych imprez turystycznych. We wnioskach pojawił się też m.in. pomysł wznowienia kursów
organizatora turystyki.

Zarząd Oddziału ukonstytuował się w wyniku tajnego głosowania. Prezesem ponownie został Jacek Tyczkowski,
wice prezesami Jan Pollok i Zbigniew Pawlik. Pozostali członkowie zarządu to Sekretarz: Maria Czyż, Skarbnik:
Urszula Nowak. Członkowie: Bogusław Bujok, Agnieszka Dziąćko, Irena Greń, Zbigniew Huczała, Jan Machała,
Ryszard Syrokosz. Komisja Rewizyjna: Prezes Henryk Więzik, Wiceprezes: Tomasz Tomica, Sekretarz: Waldemar
Lipsa, Członkowie: Halina Kocurek i Jerzy Niemczyk. Sąd Koleżeński: Prezes Teresa Szewczyk, Wiceprezes: Barbara
Kozerska, Sekretarz: Jan Kubala, Członkowie: Janusz Kolarczyk i Jan Konieczny.

Na koniec prezes podkreślił, że PTTK to organizacja, która z założenia działa dla swoich członków, a akcje dla
niezrzeszonych, jak rajdy rodzinne czy młodzieżowe są wyjątkami od tej reguły. Natomiast zapisać do Towarzystwa
może się każdy chętny, szeregi PTTK są otwarte dla wszystkich miłośników turystyki. Wyliczył też korzyści
wynikające z członkostwa w PTTK, jak choćby ubezpieczenie. - Obecnie nasz oddział liczy prawie 800 osób,
podczas gdy 4 lata temu liczył niecałe 500 członków. Towarzystwo się rozrasta, co najlepiej dowodzi, że ta
działalność jest potrzebna – podsumował. Podkreślił, że PTTK-owcy są społecznikami i nie można liczyć na to, że
dyspozycyjni będą cały czas. Zarząd ustalił więc ramowo godziny otwarcia biura Oddziału PTTK przy ul. Głębokiej 56
w Cieszynie, które otwarte jest we wtorki, środy i czwartki w godzinach 10:00 -16:00, a najlepszym dniem do
załatwiania wszelkich spraw w oddziale jest środa. - W ten dzień najlepiej jest przychodzić ze wszelkimi sprawami
takimi jak np. weryfikacja GOT.
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